
 
Bibliografie cizojazyčných bohemikálních tisků do roku 1800 / 
Andrea Jelínková -- Vydání 1. 
[Praha] : Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., nakladatelství 
Academia, 2022 -- 19 stran -- cze 
Sign.: II 119416V1 
Edice:Věda kolem nás. 
 
bibliografie ; Evropa; Česko; staré tisky (o nich) ; vzácné tisky ; 
bohemika ; cizojazyčná literatura ; 20.-21. století ; do 19. století 
Pojednává o bibliografii cizojazyčných bohemik a její databázi. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528078 
 
 
 
Celý den drobně prší : výbor z deníků 1920-1937 / Jaroslav Foglar -
- 1. vydání 
Praha : Albatros, 2022 -- 581 stran -- cze 
ISBN 978-80-88503-02-6 
Sign.: II 119423V1 
spisovatel ; skauting ; Foglar, Jaroslav, ; Česko ; 20. století ; 1920-
1937 
Výbor z deníků populárního českého spisovatele literatury pro 
mládež. První svazek umožňuje nahlédnout do každodenního života 
Jaroslava Foglara v letech 1920-1937. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528111 
 
Český a italský právní řád : role překladatele : sborník příspěvků z 
mezinárodního semináře o právním překladu, Řím 8. listopadu 
2022 = Ordinamento giuridico ceco e italiano : il ruolo del 
traduttore : atti del seminario internazionale sulla traduzione 
giuridica, Roma 8 novembre 2022 / redigovala Věra Krejčíková 
Roma : GSE, 2023 -- 132 stran -- cze ita 
ISBN 979-12-80599-05-6 
Sign.: II 119372V1 
 
právo ; překlad ; překladatel ; tlumočník ; terminologie ; Česko; Itálie 
Příspěvky hostů mezinárodního semináře se zaměřují na 
problematiku právního překladu v česko-italském prostředí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528144 

https://katalog.npmk.cz/documents/528078
https://katalog.npmk.cz/documents/528111
https://katalog.npmk.cz/documents/528144


Držení těla a funkční stav pohybového aparátu u dětí ve věku 6-8 
let : případová studie / Hana Šeráková -- 1. vydání 
Brno : Masarykova univerzita, 2022 -- 212 stran -- cze 
ISBN 978-80-280-0164-3 
Sign.: II 119392V1 
 
držení těla ; děti školního věku ; anatomie ; pohybová aktivita ; 
školní prostředí ; výzkum ; pohybové ústrojí ; funkční anatomie 
 
Zaměřuje se na držení těla dětí ve věku 6-8 let a popisuje šest 
případových studií, které se soustředí na kvalitu držení těla, funkční 
stav vybraných svalů vybraných dětí a jejich pohybový režim. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528025 
 
 
 
Fantômas = Fantomas / Miroslava Ševčíková -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 111 stran -- cze fre 
ISBN 978-80-266-1857-7 
Sign.: II 119421V1 
 
francouzština ; slovní zásoba ; porozumění textu ; cizí jazyk ; 
zjednodušená četba ; jazyková úroveň A1-A2 
 
Zjednodušený příběh o záhadném zločinci Fantomasovi, kterému 
jsou na stopě inspektor Juve a neohrožený novinář Jerome Fandor. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528101 
 
 
Jimi země česká stála : soubor studií k českým elitám raného a 
vrcholného středověku / Tomáš Velímský 
Praha : NLN, 2023 -- 357 stran, 8 nečíslovaných stran obrazových 
příloh -- cze 
ISBN 978-80-7422-857-5 
Sign.: II 119430V1 
 
dějiny ; dějiny středověku ; elita ; Česko ; šlechtické rody ; šlechta ; 
společenské postavení ; 9.-14. století 
Výbor dvaceti dvou studií s tématy z dějin českých elit raného a 
vrcholného středověku. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528155 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528025
https://katalog.npmk.cz/documents/528101
https://katalog.npmk.cz/documents/528155


Junákova cesta k pionierovi : implementácia marxisticko-leninskej 
ideológie do neformálneho vzdelávania (príklad transformácie 
skautskej organizácie Junák na Pioniersku organizáciu) / Janette 
Gubricová 
Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2022 -- 115 stran -- slo 
ISBN 978-80-568-0480-3 
Sign.: II 119412V1 
 
skauting ; sdružení ; dějiny ; marxismus ; neformální vzdělávání ; 
Junák - svaz skautů a skautek ČR ; Socialistický svaz mládeže. ; 20. 
století 
 
Pojednává o formování jednotné mládežnické organizace po druhé 
světové válce a vzniku a vývoji organizace Junák. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528074 
 
 
Klima je příležitost : opravdová řešení pro naši budoucnost na 
Zemi / Petr Daniš -- 1. vydání 
[Praha] : Tereza, vzdělávácí centrum, z.ú, 2023 -- 238 stran -- cze 
ISBN 978-80-87905-39-5 
Sign.: II 119407V1ochrana životního prostředí ; ekologie ; klima ; 
energetika ; průmysl ; ekonomika ; společnost ; politika ; klimatické 
změny ; ochrana klimatu 
 
Přináší nová fakta a fascinující příběhy změn z celého světa a 
shrnuje potřebné kroky k zastavení klimatické krize. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528068 
 
Klima se mění - a co my? : proč a jak se učit o změně klimatu : 
doporučení Pracovní skupiny pro klimatické vzdělávání Rady vlády 
pro udržitelný rozvoj ČR / hlavní autor a editor Petr Daniš ; další 
autoři a spoluautoři Romana Březovská, Jan Činčera, Miloslav 
Kolenatý, Jan Krajhanzl, Jiří Kulich, Michal Medek, Renata 
Svobodová, Tadeáš Žďárský -- 1. vydání 
[Praha] : Ministerstvo životního prostředí, 2021 -- 54 stran – cze 
ISBN 978-80-7212-653-8 
Sign.: III 41359V1 
 
ekologická výchova ; klima ; člověk ; prostředí ; ochrana životního 
prostředí ; klimatické změny ; ochrana klimatu 
Přináší na základě vědeckých výzkumů doporučení pro rozvoj 
klimatického vzdělávání a vysvětluje jeho podstatu, obsah i cíle. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528071 

https://katalog.npmk.cz/documents/528074
https://katalog.npmk.cz/documents/528068
https://katalog.npmk.cz/documents/528071


Laboratoř myšlenek : rozhovory s osobnostmi České republiky o 
České republice / Robin Čumpelík -- Vydání první 
V Brně : Jota, 2023 -- 415 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7565-993-4 
Sign.: III 41361V1 
 
názor ; postoj ; společnost ; kultura ; politika ; ekonomika ; Česko ; 
osobnosti ; veřejný prostor ; 20.-21. století ; 21. století 
Rozhovory s osobnostmi z různých sfér, které nabízí důležitý střípek 
do mozaiky možného směřování naší země a našich životů. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528100 
 
 
Na slyšenou : příběhy rozhlasového století / Jitka Štichauerová ; 
ilustroval Václav Hradecký -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 234 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4716-0 
Sign.: II 119418V1 
 
rozhlasové vysílání ; rozhlas ; Český rozhlas ; redaktoři ; 1923-2023 
; 20.-21. století 
Příběhy a vyprávění odhalují přátelství, zážitky a zajímavá setkání 
pracovníků a redaktorů Českého rozhlasu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528081 
 
 
 
Slovanský jazykový atlas / Petra Přadková -- Vydání 1. 
[Praha] : Středisko společných činností AV ČR, v.v.i, 2020 -- 15 stran 
-- cze 
ISBN 978-80-270-8794-5 
Sign.: II 119413V1 
 
slovanské jazyky ; nářečí ; atlas ; fonetika ; gramatika ; lexikologie ; 
lingvistika ; Obščeslavjanskij lingvističeskij atlas ; geografická 
lingvistika ; 20.-21. století 
Představuje vznik, vývoj a zpracování slovanského jazykového 
atlasu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528075 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528100
https://katalog.npmk.cz/documents/528081
https://katalog.npmk.cz/documents/528075


Sudetský tulák : z historie i současnosti Sudet / Stanislav Dvořák -
- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2023 -- 166 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-542-1 
Sign.: II 119424V1 
 
dějiny ; Sudety (Česko); Krušné hory (Česko a Německo : oblast) ; 
pohraničí ; Češi a Němci 
 
Popisuje historii a současnost vybraných míst severočeského a 
západočeského pohraničí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528112 
 
 
 
Tokamak COMPASS / S. Entler, R. Pánek, M. Hron, V. Weinzettl, A. 
Havránek -- Vydání 1. 
Praha : Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., 2020 -- 23 stran 
-- cze 
ISBN 978-80-270-7502-7 
Sign.: II 119415V1 
fyzika ; tokamaky ; termojaderná syntéza 
 
Představuje typ fúzních reaktorů tokamak a historii projekt 
Compass. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528077 
 
 
 
 
Začínáme na burze : jak uspět při obchodování na finančních trzích 
: akcie, komodity, forex, kryptoměny, akciové indexy a ETF / 
Ondřej Hartman a tým FXstreet.cz -- Přepracované a rozšířené 
vydání 
V Brně : BizBooks, 2023 -- 285 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1135-9 
Sign.: II 119419V1 
 
obchod ; investice ; finance ; burza ; cenné papíry ; finanční 
investování ; akcie 
 
Vysvětluje principy fungování finančních trhů a analytických 
nástrojů. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528082 

https://katalog.npmk.cz/documents/528112
https://katalog.npmk.cz/documents/528077
https://katalog.npmk.cz/documents/528082

